
Jazykový tandem 

Pracovní list č. 4 

Řekni mi, co jíš, a já ti řeknu, jaký jsi 

 

 

1 Otázky Čechů pro cizince 

1. Ochutnal/a jste něco z české kuchyně? Co vám tady chutná/nechutná? 

_________________________________________________________________________________________________ 

2. Jíte všechno nebo jste vegetarián/vegan? 

_________________________________________________________________________________________________ 

3. Chodíte pravidelně do restaurace nebo vaříte sám/sama? 

_________________________________________________________________________________________________ 

4. Jíte sám/a nebo zvete kamarády na jídlo k sobě domů? 

_________________________________________________________________________________________________ 

5. Kterou restauraci v ČR byste doporučil/a návštěvníkovi ze své země? 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

2 Otázky cizinců pro Čechy 

1. Ochutnal/a jste něco z exotické kuchyně? 

_________________________________________________________________________________________________ 

2. Jíte všechno nebo jste vegetarián/vegan? 

_________________________________________________________________________________________________ 

3. Kde se stravujete během pracovního týdne a kde o víkendu? 

_________________________________________________________________________________________________ 

4. Máte nějaké vlastní zkušenosti s vařením? 

_________________________________________________________________________________________________ 

5. Sledujete pravidelně nějaký pořad o vaření? 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

3 Úkol pro Čechy 

1. Vysvětlete cizinci/cizince, co je typické pro českou kuchyni. 

2. Pokuste se od svého zahraničního partnera v JT zjistit recept na oblíbené jídlo 

v jeho zemi. 

3. Doporučte cizinci svou oblíbenou restauraci v Brně (nebo jiném městě). 



_____________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________ 

 

4 Úkol pro cizince 

1. Vysvětlete českému kamarádovi/české kamarádce, co je typické pro národní 

kuchyni vaší země. 
2. Zeptejte se svého českého partnera na oblíbené jídlo v jeho zemi. 

_____________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________ 

 

5 Znáte některý z následujících citátů nebo rčení? Jaký je jejich smysl? Existují 
podobná ve vašem jazyce? 

Jiní lidé žijí, aby jedli, já však jím, abych žil.  

Řekni mi, co jíš, a já ti řeknu, jaký jsi.  

Sytý hladovému nevěří.  

Láska prochází žaludkem.  

Hlad je nejlepší kuchař.  

Zakázané ovoce nejlíp chutná.  

Kdo chce spáti sladce, ať večeří krátce.  

 

6 Znáte následující výrazy? Co je to ... 

trdelník 

povidla 

halušky 

frgál 

slivovice 

becherovka 

větrník 

medovník 

 

7 Kdo vás učil chování při jídle? Napište nejméně pět pravidel stolování podle 

etikety. 

_____________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________ 


